

مشکلات تیم ترکیبی از بدشناسی و نداشتن درک تاکتیکی است

شفر: استقلال به یک بازسازی نیاز دارد



همان طور که در سال های گذشته گفتم، استقلال به یک بازسازی کامل نیاز دارد. در واقع یکی از مشکلات تیم در سال های اخیر غیبت یک بازیکن بازساز در ترکیب تیم بود

این تیم در آسیا بهترین ها را خواستارم .»

او به صحبت های خود این گونه ادامه داد: «سرمربی برای اجرای تاکتیک مورد نظر خود نیازمند ابزار مناسب است که باید در اختیارش قرار گیرد و کار را شروع کند، باشگاه هم البته مسئولیت دارد که نقل و انتقالات خوبی انجام دهد و مهره هایی که مورد نظر مربی هستند را جذب کند. استقلال در فصل نقل و انتقالات با بازیکنان خوبی قرارداد بست اما برخی بازیکنان خارجی تیم کارایی لازم را نداشتند. جذب بازیکن یک هنر است که شاید تنها مربی بتواند برای آن مشاوره درست به مدیران بدهد.»

شفر تصریح کرد: «مشکلات استقلال ترکیبی از بدشناسی و نداشتن درک تاکتیکی و نظم تاکتیکی کافی است. این تیم در ابتدای فصل هم این مشکل را داشت اما توانست در هفته های بعدی این مشکلات را تا حدودی برطرف کند اما به نظر می رسد که دوباره با این مشکلات مواجه شده است. در حال حاضر تیم شرایط خوبی ندارد و حالا هم در هفته های آخر نیم فصل هستیم. بازیکنان از نظر روحی نیازمند ریکاوری هستند تا بتوانند در بازی های پیش رو و همچنین این مشکلات تاکتیکی است که باید هرچه زودتر برطرف شود. فصل سختی پیش روی استقلال

است که امیدوارم این تیم با موفقیت فصل را به پایان برساند. البته استقلال در لیگ قهرمانان آسیا۲ هم حضور دارد که برای

سؤال و جواب

روزهای طلایی برای ریکاردو ساپینتو، سرمربی استقلال خیلی زود تمام شد و آبی پوشان که در هفته های گذشته خود را به عنوان مدعی اصلی قهرمانی معرفی کرده بودند، حالا شرایط مناسبی ندارند .

تساوی آبی ها در هفته های اخیر باعث شد تا آبی ها با یک بازی کمتر در رده چهارم جدول قرار بگیرند . با این شرایط بعید به نظر می رسد که استقلال بتواند به قهرمانی نیم فصل مسابقات لیگ بیست و پنجم دست یابد. البته باید گفت که این تیم همچنان در قامت یک مدعی قهرمانی است و هواداران امید دارند که تیم محبوب شان به این مهم دست یابد .

وینفرد شفر، سرمربی سابق استقلال در خصوص وضعیت این تیم به «ایران ورزشی» گفت: «من در ابتدای فصل بازی های استقلال را دنبال می کردم. البته بازی با خیبر خرم آباد را ندیدم اما با علم به بازی های اخیر این تیم، می توانم در خصوص مشکلات شان صحبت کنم، البته این مشکلات تاکتیکی است که باید هرچه زودتر برطرف شود. فصل سختی پیش روی استقلال است که امیدوارم این تیم با موفقیت فصل را به پایان برساند. البته استقلال در لیگ قهرمانان آسیا۲ هم حضور دارد که برای

اردوی پیش فصل ساپینتو ناقص برگزار شد

فتح الله زاده: با این نیمکت قهرمانی دشوار است



علی فتح الله زاده ، مدیرعامل سابق باشگاه استقلال، با اشاره به شرایط این تیم گفت: «هنوز لیگ به پایان نرسیده و با توجه به پتانسیلی که از استقلال می بینیم، این تیم همچنان مدعی قهرمانی است. استقلال رفته رفته هویت فنی خود را پیدا می کند و در ادامه

فتح الله زاده افزود: «در نیم فصل دوم شرایط سابق استقلال بهتر می شود. اگر پنجره نقل وانتقالات باز شود از همین حالا با بازیکنانی که قراردادشان رو به پایان است تمدید کنیم، می توانیم با همین تیم هم سری تو سرها دربیابوریم.» او با انتقاد از مسائل مدیریتی گفت: «در بحث قرارداد اندونگ، هر اتفاقی که رخ می دهد به کردن مدیریت می افتد، در حالی که باشگاه کمیته های مختلف و معاونت حقوقی دارد و وظیفه آنها تذکر دادن است. مدیر نمی تواند همه کارها را به تنهایی انجام دهد.»

مدیرعامل سابق استقلال تأکید کرد: «باید از پیشکسوتان مشاوره بگیریم و همه به هم کمک کنند. به موقع بسته نشد. همین موضوع تیم از دستش می رود. به نظر من با این نیمکت قهرمانی سخت است و باید تیم بزرگسالان را تقویت می کردیم.»

با مشکل مواجه شد. البته نمی توان پاسخ ها را در سه هفته اخیر جست و جو کرد و باید روند تیم در چند بازی بررسی شود تا به پاسخ برسیم؟ این یک الگو است و همان طور که در سال های گذشته گفتم، استقلال به یک بازسازی کامل نیاز دارد. در واقع یکی از مشکلات تیم در سال های اخیر غیبت یک بازیکن بازساز در ترکیب تیم بود.»

او چنین نظری برای رفع مشکلات

تیم دارد: «با مدیریت و کادر مربیگری حرفه ای از تیم های پایه تا تیم اصلی، همه با یک برنامه بلند مدت می توانند مشکلات اخیر تیم را برطرف کنند. البته برای این کار باید افراد مناسبی در نظر گرفته شوند. ترسم از این است که استقلال افراد مناسبی برای انجام این کار نداشته باشد. این موضوع مهمی است که باید ارکان باشگاه به آن توجه ویژه ای داشته باشند، البته اگر در پی رفع

حمایت تاجرنیا از ساپینتو

آرامش در اردوی آبی



تاجرنیا، سرپرست مدیرعاملی باشگاه استقلال، حمایت قاطع خود را از ریکاردو ساپینتو، سرمربی پرتغالی تیم اعلام کرده است. او در جلسه ای با ساپینتو تأکید کرده که سرمربی باید با تمرکز کامل و قدرت به کار خود ادامه دهد و تمام انرژی خود را صرف موفقیت استقلال در بازی های حساس پیش رو کند.

مشکلات هستند.» شفر در خصوص احتمال برکناری ریکاردو ساپینتو تصریح کرد: «دوست ندارم در مورد مربیان دیگر صحبت کنم، هدفم از بیان این جملات این است که بتوانم کمکی به استقلال کنم تا این تیم مشکلات خود را در فصل جاری به همان طور که گفتم، اکنون به نتایج سال ها بی توجهی و هر ج و مرج و شاید نگاه می کنیم که این بی توجهی ها باعث شد

جریمه مالی استقلال

باشگاه استقلال بار دیگر به دلیل رفتار تماشاگران خود با جریمه نقدی مواجه شد. طبق رأی کمیته انضباطی، استقلال به پرداخت ۲۰۰ میلیون تومان جریمه نقدی بابت توهین تماشاگران و همچنین نقض اصول کلی رفتار در دربی محکوم شده است. این در حالی است که در طول لیگ جاری، آبی پوشان بارها به دلیل اتفاقات مشابه و حاشیه های سکوها جریمه شده اند. تکرار این احکام انضباطی نشان می دهد، هشدارهای قبلی تأثیر لازم را نداشته و باشگاه همچنان در کنترل رفتار هواداران با چالش جدی روبه رو است. ادامه این روند می تواند جرایم سنگین تر و حتی محرومیت های انضباطی را برای استقلال به دنبال داشته باشد.

استقلال و گل گهر در ورزشگاه امام رضا

براساس اعلام مسئولان باشگاه استقلال، دیدار این تیم مقابل گل گهر سیرجان در تاریخ هفتم دی ماه به طور قطعی در ورزشگاه امام رضا (ع) شهر مشهد برگزار خواهد شد. با وجود نهایي شدن محل برگزاری مسابقه، مشکل اصلی این ورزشگاه نداشتن سیستم کمک داور ویدئویی (VAR) است؛ موضوعی که نگرانی هایی را به وجود آورده است.

مدیران باشگاه استقلال قصد دارند تا پیش از زمان برگزاری این دیدار، اقدامات لازم برای نصب و راه اندازی VAR در ورزشگاه امام رضا(ع) را انجام دهند تا بازی طبق استانداردهای روز فوتبال برگزار شود. با این حال، در صورتی که این سیستم تا موعد مقرر آماده نشود، مسابقه بدون VAR برگزار خواهد شد؛ شرایطی مشابه آنچه استقلال در برخی دیدارهای لیگ قهرمانان آسیا۲ با آن مواجه بوده است. باید دید تلاش های باشگاه و مسئولان اجرایی به نتیجه خواهد رسید یا خیر.

استقلال درباره ماشاریوف

استعلام می گیرد

در روزهای اخیر، ابهاماتی درباره امکان بازی جلال الدین ماشاریوف در ترکیب استقلال به وجود آمده که ریشه آن به بسته بودن پنجره نقل وانتقالات این باشگاه بازمی گردد. همین موضوع باعث شده مدیران استقلال با احتیاط بیشتری شرایط این بازیکن ازبکستانی را بررسی کنند. برخی کارشناسان فوتبال معتقدند در صورت عدم رفع کامل محدودیت ها، استفاده از ماشاریوف می تواند برای استقلال دردسرساز شود و حتی پیامدهای انضباطی به دنبال داشته باشد. در مقابل، عده ای دیگر تأکید دارند که با توجه به نوع قرارداد و شرایط ثبت، مشکلی برای بازی کردن او وجود ندارد. با این حال، مسئولان استقلال ترجیح داده اند پیش از هر تصمیمی، استعلام های لازم را از مراجع ذی ربط داخلی و بین المللی دریافت کنند تا از بروز هرگونه مشکل احتمالی جلوگیری شود. به نظر می رسد محکم کاری در این مقطع، بهترین راه برای حفظ منافع باشگاه و جلوگیری از حواشی ناخواسته باشد.

ساخت موزه استقلال قطعی شد

مدیران کنونی باشگاه استقلال با اقدامی قابل توجه، از مسئولان و مدیران سابق این باشگاه درخواست کرده اند هر مدال، جام و یادگاری که از دوران حضور خود در استقلال در اختیار دارند را به باشگاه تحویل دهند تا در قالب یک موزه دائمی در معرض دید عموم قرار گیرد. هدف از این فراخوان، حفظ تاریخ پرافتخار استقلال و آشنایی نسل های جدید با افتخارات این باشگاه عنوان شده است؛ اقدامی شایسته که می تواند به تقویت هویت فرهنگی و تاریخی استقلال کمک کند. ایجاد یک موزه ثابت برای استقلال، سال ها مطالبه هواداران بوده و حالا مدیران فعلی قصد دارند این وعده را عملی کنند. با این حال، پرسش اصلی اینجاست که مدیران و مسئولان سابق تا چه اندازه با این طرح همکاری خواهند کرد. باید دید آیا پیشکسوتان و مدیران پیشین با تحویل این یادگارها همراهی می کنند یا در اجرای این پروژه مهم کوتاهی خواهد شد. همکاری همه ارکان گذشته و حال، شرط موفقیت این طرح فرهنگی است.

انتقاد ستار همدانی

از مدیریت هزینه در استقلال

ستار همدانی، پیشکسوت باشگاه استقلال با انتقاد از نحوه هزینه کرد این باشگاه تأکید کرد با توجه به حجم بالای سرمایه گذاری هلدینگ خلیج فارس، انتظارها از استقلال بسیار بیشتر بوده است. او گفت: وقتی چنین پشتوانه مالی بزرگی وجود دارد، طبیعی است که هواداران انتظار تیمی قدرتمندتر و نتایج بهتری داشته باشند.» همدانی با اشاره به عملکرد مدیران استقلال افزود: «دست مدیران برای هزینه کرد باز بود اما متأسفانه دوستان مدیریت مالی خوبی انجام ندادند. اگر منابع به شکل درست و هدفمند خرج می شد، امروز شرایط استقلال متفاوت بود.» وی همچنین از جذب برخی بازیکنان انتقاد کرد و گفت: «یک سری بازیکنانی که به استقلال آمدند در قواره فوتبال ما نیستند. این موضوع هم به تیم ضربه زد و هم هزینه های زیادی روی دست باشگاه گذاشت.» پیشکسوت استقلال در پایان تأکید کرد: «امیدوارم باید شجاعت پذیرش اشتباهات خود را داشته باشند تا در آینده تصمیمات بهتری برای استقلال گرفته شود.»



اوضاع را تغییر دهند.

حذف از رقابت ها شود. از سوی دیگر، موفقیت ساپینتو در مدیریت این بحران، نه تنها استقلال را به مرحله بعد می برد، بلکه اعتبار و توانایی او را به عنوان مربی در مواجهه با شرایط بحرانی تثبیت می کند. نگاه بدبینانه به این غیبت ها این است که استقلال با ترکیبی شکننده در خط میانی، وارد یکی از سخت ترین بازی های تاریخ اخیر خود می شود و نگاه خوشبینانه این است که شاید بازیکنانی همچون قلی زاده یا حتی اسلامی در این بازی به داد استقلال برسند و به مرحله بعد محروم خواهد کرد.

می تواند منجر به بحران در بازی و حتی حذف از رقابت ها شود. از سوی دیگر، موفقیت ساپینتو در مدیریت این بحران، نه تنها استقلال را به مرحله بعد می برد، بلکه اعتبار و توانایی او را به عنوان مربی در مواجهه با شرایط بحرانی تثبیت می کند. نگاه بدبینانه به این غیبت ها این است که استقلال با ترکیبی شکننده در خط میانی، وارد یکی از سخت ترین بازی های تاریخ اخیر خود می شود و نگاه خوشبینانه این است که شاید بازیکنانی همچون قلی زاده یا حتی اسلامی در این بازی به داد استقلال برسند و به مرحله بعد محروم خواهد کرد.